



**Serdecznie zapraszamy na Galę Finałową Konkursu,  
która odbędzie się dnia **28 maja 2024r. (wtorek)** o godz. **11:00**  
w budynku Społecznej Szkoły Podstawowej Nr 11  
w Warszawie, ul. Toruńska 23**

**Raport z przeprowadzenia VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu  
Projektów Szkolnych w Języku Obcym:**

**Para entender un país no basta con verlo, hay que conocerlo**

**Um ein Land zu verstehen, reicht es nicht, es zu sehen, es ist nötig, es zu kennen**

W roku szkolnym 2023/2024 odbył się VII konkurs Projektów Szkolnych w Języku Obcym: Para entender un país no basta con verlo, hay que conocerlo/ Um ein Land zu verstehen, reicht es nicht, es zu sehen, es ist nötig, es zu kennen, polegający na grupowym stworzeniu folderu kulturowego w dwóch językach obcych: hiszpańskim i angielskim lub niemieckim i angielskim, zawierającego podstawowe informacje na temat wybranego kraju lub regionu hiszpańskojęzycznego lub niemieckojęzycznego w koncepcji STEAM.. Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach wiekowych: Kategoria I: szkoła podstawowa klasy 4-8 oraz Kategoria II: szkoły ponadpodstawowe. Każda placówka mogła zgłosić 2 projekty w każdej kategorii wiekowej/ językowej: hiszpańsko-angielskiej oraz niemiecko – angielskiej. W konkursie grupy (3-5 osobowe) tworzyły folder kulturowy w koncepcji STEAM i poznawaniu wybranego kraju lub regionu hiszpańskojęzycznego lub niemieckojęzycznego wraz z opisem wybranego miejsca. Praca mogła dotyczyć działalności młodzieżowej, szkolnej, akademickiej. Praca może zawierać dodatkowo zdjęcia, rysunki, anegdoty, itp. Format pracy, to A4, rozmiar: 15 stron + strona tytułowa + spis treści + bibliografia. Projekty realizowano od września 2023r. do stycznia 2024r. Ocenie podlegały bogactwo leksykalne, gramatyka, pomysłowość, zgodność z tematem konkursu oraz oryginalność wykonania pracy.

Do konkursu zgłosiło się 20 szkół, z których, w etapie finałowym, w kategorii: klasy 4-8 szkoły podstawowej i kategorii II: szkoły ponadpodstawowe wyróżniono 10 projektów grupowych.

Serdecznie gratulujemy!!

Bardzo dziękujemy wszystkim Uczestnikom Konkursu, Nauczycielom i Rodzicom przygotowującym Uczniów oraz Instytucjom wspierającym Konkurs.

Prezentacja nagrodzonych projektów jest dostępna po kliknięciu w link do każdego projektu

### Kategoria szkół ponadpodstawowych:

I miejsce	<b>nie przyznano</b>
II miejsce	<b>IV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. dr Jadwigi Młodowskiej w Chełmie</b> Projekt: <a href="#">Andalucía - La patria del flamenco</a> JĘZYK ANGIELSKI I HISZPAŃSKI
II miejsce	<b>XCIX Liceum Ogólnokształcące Z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Zbigniewa Herberta w Warszawie:</b> Projekt: <a href="#">Die Romantische Strasse</a> JĘZYK ANGIELSKI I NIEMIECKI
III miejsce	<b>I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Chełmie</b> Projekt: <a href="#">Podróż przez Kolumbię: Barwne Światy</a> JĘZYK ANGIELSKI I HISZPAŃSKI

### Kategoria klas 4-8 szkoły podstawowej:

I miejsce	<b>Szkoła Podstawowa im. W. Pallottiego Ożarów Mazowiecki</b> Projekt: <a href="#">STEAM IN DEN ALPEN</a> JĘZYK ANGIELSKI I NIEMIECKI
	<b>Społeczna Szkoła Podstawowa nr 11 w Warszawie</b> Projekt: <a href="#">Rund um die Schweiz</a> JĘZYK ANGIELSKI I NIEMIECKI
II miejsce	<b>SP 124 im. Stanisława Jachowicza w Warszawie</b> Projekt: <a href="#">Salt Mine of Maras</a> JĘZYK ANGIELSKI I HISZPAŃSKI
	<b>Społeczna Szkoła Podstawowa nr 11 w Warszawie:</b> Projekt: <a href="#">Galicia con Erasmus Plus</a> JĘZYK ANGIELSKI I HISZPAŃSKI
	<b>Szkoła Podstawowa im. W. Pallottiego Ożarów Mazowiecki</b> Projekt: <a href="#">BERLIN - Um ein Land zu verstehen, reicht es nicht, es zu sehen, es ist nötig, es zu kennen</a> JĘZYK ANGIELSKI I NIEMIECKI

<b>III miejsce</b>	<b>Szkoła Podstawowa im. Włodzimierza Potockiego w Sękocinie</b> Projekt: <a href="#">The STEAM concept in an incredible city Ciudad De Las Artes y Las Ciencias</a> <b>JĘZYK ANGIELSKI I HISZPAŃSKI</b>
	<b>Niepubliczna Szkoła podstawowa im. F. Magellana w Piasecznie</b> Projekt: <a href="#">To understand a country it is not enough to see it, you need to learn it!</a> <b>JĘZYK ANGIELSKI I HISZPAŃSKI</b>

Projekty oceniało Jury w składzie:

Pan José Ramón Horrillo Estrella (Biuro Radcy ds. Edukacji przy Ambasadzie Hiszpanii),  
Pan Freddy Araya Alpizar (XLVI LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Czarnieckiego),  
Pani Danuta Fertak (Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka Niemieckiego,  
CLV LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bohaterek Powstania Warszawskiego),  
Pani Renata Kiliańska (Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli).  
Pan Błażej Helie (Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli).

Serdecznie dziękujemy za Państwa czas, zaangażowanie  
i profesjonalne wsparcie w organizacji konkursu.

Gratulujemy Laureatom, bardzo dziękujemy wszystkim Uczestnikom Konkursu, Nauczycielom i Rodzicom przygotowującym Uczniów oraz Instytucjom wspierającym Konkurs. Konkurs wspierają Biuro Radcy d/s Edukacji Ambasady Hiszpanii w Polsce, Akademia Mester w Salamance, Escuela de español Vamos w Madrycie, Goethe Institut, Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Polski Związek Nauczycieli Języka Niemieckiego oraz Wydawnictwa Klett, Draco, NOWELA, Edinum, PWN, Macmillan i OXFORD University Press.



Konkurs znajduje się w wykazie  
artystycznych i sportowych  
zawodów wiedzy MKO

Dyrektor Szkoły  
Małgorzata Kamińska

Koordynator Konkursu  
Ewa Wódkowska

Prosimy o potwierdzenie udziału  
w Gali Finałowej lub kontakt w sprawie  
przekazania nagród i dyplomów:

Warszawa, 11-04-2024r.